平成 21 年５月 12 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：専務取締役管理本部長 井ノ本 登司

電話：075－256－7777（代）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ，平成 20年 11 月 10 日に公表した平成 21 年９月期（平成 20年 10

月１日～平成 21 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．平成 21 年９月期業績予想数値の修正

(1) 平成 21 年９月期第２四半期累計期間（平成 20 年 10 月１日～平成 21 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 804 21 16 8 2 円 80 銭

今 回 発 表 予 想            （Ｂ） 704 12 5 △8 △2 円 80 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △99 △8 △10 △16 －

増 減 率            （％） △12.4 △41.3 △64.8 － －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 20 年９月期）中間実績

773 △32 △38 △47 △14円77銭

(2) 平成 21 年９月期通期（平成 20年 10 月１日～平成 21 年９月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,758 160 147 80 24 円 90 銭

今 回 発 表 予 想            （Ｂ） 1,569 50 34 10 3 円 24 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △188 △109 △112 △69 －

増 減 率            （％） △10.7 △68.7 △76.3 △86.8 －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 20 年９月期）実績

1,657 143 219 34 10 円 77 銭

２．修正の理由
   世界的な金融危機が実体経済に波及し、急激な景気後退をもたらす中、全体的な消費行動や

投資意欲が低迷しております。当社の顧客である学校法人や企業におきましても、予算縮小や

予算決定の遅れなどがあり、想定以上に環境が悪化したことから売上が伸び悩みました。当社

では、他社商品との差別化を明確にしつつ効率良い事業活動を課題として取り組んでおります

が、第２四半期以降におきましても、当社が展開する事業分野において、経済環境は依然とし

て厳しいものと予想しております。このため、第２四半期累計期間及び通期の業績予想数値を、

当初計画からそれぞれ修正いたします。

３．平成 21 年９月期配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日             第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想

（平成 20 年 11 月 10 日発表）
－ － － 10 円 10 円

今 回 発 表 予 想               － 3 円 3 円

当 期 実 績             － －

前期(平成20年９月期)実績             － － － 10 円 10 円

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定して配

当を実施していくことを基本方針としております。しかしながら、当期の配当金につきまし

ては、上記の業績予想のとおり経営環境は厳しいことから、期末配当金を１株あたり３円に

修正させていただきます。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上